
Hallenplan Große Halle bis einschl. Dezember 2019

Ab Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

16:30-18:00 Britta17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

Mögliche 
Übungszeit 

Mannschafts-
reiten / 

Extratrainings 
etc.*

Mögliche 
Übungszeit 

Mannschafts-
reiten / 

Extratrainings 
etc.*

9:30 – 10:30 Volti 
Minis

Nach dem freien 
Springen am 

Mittwoch bleiben 
Sprünge in der 
Halle stehen

11:00 – 13:00 
Freies Springen 

Höher

13:00 – 14:30 
Freies Springen 

Ponies und Junge 
Pferde Abbau ab 

14:30 Uhr13:30-15:30 
Ponyspiele       S. 

Richter

15:00 – 17:30  
Voltigieren B. 

Sager

Dressur 15:00 – 
15:45 Krümel

15:30 – 16:30 
Springen Bube, 
Abbau bis 16:45

Ca 14-tägig 16:00 
– 19:00 Dressur 

M. Dietrichs-
Böge**

Mögliche 
Übungszeit 

Mannschafts-
reiten / 

Extratrainings 
etc.*

18:00 – 21:00 Uhr 
Springen J. 

Wieting, Aufbau 
ab 18:00, nach 

dem Abbau 
bleiben 4 

Sprünge stehen

18:30 – 20:00 
Voltigieren B. 

Sager 18:30 – 21:00 
Voltigieren B. 

Sager
19:00-22:00 

Freies Springen, 
Aufbau ab 19:00, 

erst jüngere / 
schwächere 

Kinder / Pferde, 
dann ältere.

Mögliche 
Übungszeit 

Mannschafts-
reiten / 

Extratrainings 
etc.*

Mögliche 
Übungszeit 

Mannschafts-
reiten / 

Extratrainings 
etc.*

*Die „Möglichen Übungszeiten“ sind  grundsätzlich freie Zeiten, können aber bei Bedarf für zusätzliches Üben von Mannschaften, 
Weihnachtsreiten etc. genutzt werden. Diese Nutzung wird dann evtl. auch kurzfristig durch die Whats App Gruppe „Anlagennutzung“ 
bekannt gegeben.  **Die Tage für den Unterricht bei Meike werden ausgehängt und in der Gruppe „Anlagennutzung“ bekannt gegeben. 
Von 18:30 können bis zu 3 Reiter noch zusätzlich frei Reiten. Dabei müssen sich die Reiter absprechen. Bitte nehmt alle Rücksicht und 
seid nett zueinander!!! *** Das Voltigieren der Minis findet in der großen Halle statt, so lange in der kleinen Halle Stroh lagert.



Kleine Halle

Ab Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

9:30 – 10:30 Volti 
Minis

18:00–20:15 Halle 
z. Abreiten d. 
Teilnehmer 

Springunterricht 
reserviert. Reiten 

möglich, Freilaufen 
und Longieren nur, 

wenn frei


