

Hallenplan Große Halle bis einschl. Dezember 2019							
Ab	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
08:00						Mögliche Übungszeit Mannschaftsreiten / Extratrainings etc.*	Mögliche Übungszeit Mannschaftsreiten / Extratrainings etc.*
09:00							
10:00				Nach dem freien Springen am Mittwoch bleiben Sprünge in der Halle stehen		9:30 – 10:30 Volti Minis	
11:00							11:00 – 13:00 Freies Springen Höher
12:00							13:00 – 14:30 Freies Springen Ponies und Junge Pferde Abbau ab 14:30 Uhr
13:00							
14:00					13:30-15:30 Ponyspiele S. Richter		
15:00					Dressur 15:00 – 15:45 Krümel		
16:00			15:00 – 17:30 Voltigieren B. Sager			15:30 – 16:30 Springen Bube, Abbau bis 16:45	
17:00		Ca 14-tägig 16:00 – 19:00 Dressur M. Dietrichs-Böge**		16:30-18:00 Britta			Mögliche Übungszeit Mannschaftsreiten / Extratrainings etc.*
18:00							
19:00	18:30 – 20:00 Voltigieren B. Sager			18:00 – 21:00 Uhr Springen J. Wieting, Aufbau ab 18:00, nach dem Abbau bleiben 4 Sprünge stehen			
20:00	Mögliche Übungszeit Mannschaftsreiten / Extratrainings etc.*		19:00-22:00 Freies Springen, Aufbau ab 19:00, erst jüngere / schwächere Kinder / Pferde, dann ältere.		18:30 – 21:00 Voltigieren B. Sager		Mögliche Übungszeit Mannschaftsreiten / Extratrainings etc.*
21:00							
22:00							

*Die „Möglichen Übungszeiten“ sind grundsätzlich freie Zeiten, können aber bei Bedarf für zusätzliches Üben von Mannschaften, Weihnachtsreiten etc. genutzt werden. Diese Nutzung wird dann evtl. auch kurzfristig durch die WhatsApp Gruppe „Anlagennutzung“ bekannt gegeben. **Die Tage für den Unterricht bei Meike werden ausgehängt und in der Gruppe „Anlagennutzung“ bekannt gegeben. Von 18:30 können bis zu 3 Reiter noch zusätzlich frei Reiten. Dabei müssen sich die Reiter absprechen. Bitte nehmt alle Rücksicht und seid nett zueinander!!! *** Das Voltigieren der Minis findet in der großen Halle statt, so lange in der kleinen Halle Stroh lagert.

<u>Kleine Halle</u>	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
Ab	09:00						
09:00							
10:00						9:30 – 10:30 Volti Minis	
11:00							
12:00							
13:00							
14:00							
15:00							
16:00							
17:00							
18:00				18:00–20:15 Halle z. Abreiten d. Teilnehmer Springunterricht reserviert. Reiten möglich, Freilaufen und Longieren nur, wenn frei			
19:00							
20:00							
21:00							
22:00							